
PROVINCIA DI CASERTA - Settore Urbanistica – Decreto Prot. n. 88/Pres. del 17.12.2008 - 
Approvazione variante PRG del Comune di S. Maria a Vico. 
 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso che:   
- Il Consiglio Comunale di Santa Maria A Vico, con deliberazione n. 23 del 14.06.2008 ha approvato il 
progetto dei lavori di "Ampliamento del cimitero comunale e relativi parcheggi", in variante allo strumento 
urbanistico generale vigente, ai sensi dell'art. 19 del DPR n. 327/2001;  
- Il Comune di Santa Maria A Vico, con nota n. 8605 del 26/06/2008 e successive, ha trasmesso a que-
sto Ente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 19 del DPR n. 327/2001, la documentazione relativa alla varian-
te in oggetto;  
- La Giunta Provinciale con deliberazione n. 202 del 09/12/2008 ha approvato la variante alla strumenta-
zione urbanistica generale vigente del Comune di Santa maria a Vico, ai sensi dell'art. 19 del D.P.R. 
327/2001, adottata con deliberazione di C.C. n. 23 del 14-06/2008.  
VISTO :  
- la L.U. 17.8.1942 n. 1150 e successive modificazioni ed integrazioni; 
-  i DD.MM. 1.4.1968 n. 1404 e 2.4.1968 n. 1444;  
- la L. R. 20.3.1982 n. 14 per la parte ancora in vigore;  
- la Legge 18.5.1989 n. 183 e la Legge 7.8.1990 n. 241;  
- il Testo Unico sull'Edilizia di cui al D.P.R. 6.6.2001 n. 380; 
- il D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.;  
- la L.R. 22.12.2004 n. 16;  
- la deliberazione di Giunta Provinciale n. 26 del 16/0212006; 
- la deliberazione di Giunta Provinciale n. 202 del 09/12/2008;  

 
DECRETA 

 
1) di prendere atto di tutto quanto in premessa riportato;  
2) di approvare, in conformità alla deliberazione di Giunta Provinciale n. 202 del 09/12/2008, la variante 
alla strumentazione urbanistica generale vigente del Comune di Santa Maria a Vico per i lavori di "Am-
pliamento del cimitero comunale e relativi parcheggi", adottata con deliberazione di C.C. n. 23 del 
14/06/2008, con le seguenti prescrizioni:  
- Deve essere rispettata la normativa in materia di "eliminazione barriere architettoniche".  
Avverso il presente decreto è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Ammi-
nistrativo Regionale della Campania, competente per territorio, secondo le modalità di cui alla Legge 
6.12.1971 n. 1034, ovvero é ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. e 120 gg. dalla data di avvenuta notifica del presente 
atto, ovvero dalla data di pubblicazione del medesimo sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania.  
             
               Il Dirigente                                                                                 Il Presidente 
arch. Angelomichele Fracassi                                                On.le  Alessandro De Franciscis 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI NAPOLI - Pubblicazione per estratto del Decreto n 
529 del 19.11.2008 avente ad oggetto: Comune di San Paolo Belsito - Variante alle norme 
d’attuazione al Piano Regolatore Generale per la sottozona D1 ai sensi dell’art. 24 della L.R. n°  
16/2004. Approvazione.  
Integralmente lo stesso sarà pubblicato all’Albo Pretorio comunale 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

omissis 
 

DECRETA 
 

- E’ approvata la  Variante alle  Norme Tecniche di Attuazione del vigente Piano Regolatore Gene-
rale del comune di San Paolo Belsito per la sottozona D1, adottata con deliberazione di Consiglio Co-
munale n. 20 del  29.09.2008,  in conformità ed esecuzione della deliberazione di Giunta Provinciale n. 
813 del  30.10.2008, che qui si intende integralmente riportata e trascritta. 
- Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ai sensi della 
legislazione vigente in materia, della pubblicazione è data notizia su due quotidiani a diffusione provin-
ciale. 
- La Variante al Piano Regolatore Generale in parola è resa esecutiva decorsi quindici giorni 
dalla data di pubblicazione. 
- Resta a cura del Comune provvedere agli adempimenti di cui al secondo periodo del comma 6^, 
dell’art. 10 della Legge 17 agosto 1942, n. 1150 e successive modificazioni. 
- Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il 
Tribunale Amministrativo Regionale della Campania competente per territorio, ovvero è ammesso ricor-
so straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla data di pub-
blicazione dello stesso sul Bollettino Ufficiale Regionale.                                                                                         
                                                                                 
    Il Presidente                 Il Dirigente                                     
Riccardo Di Palma             Dott. Giacomo Ariete 
 
 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



MUNICIPIO DI AGROPOLI - Provincia di Salerno - Area Tecnica  Assetto ed Utilizzazione del 
Territorio - Piazza della Repubblica - tel. 0974-827411 fax 827145 – Avviso di deposito - Delibera di 
Giunta Comunale n° 137 del 08/07/2008 - Modifiche ed integrazioni alle Norme di Attuazione del 
P.I.P. della Zona Complementare Industriale Artigianale in località Mattine.  

 
 

Il Responsabile dell’area Tecnica 
Assetto ed Utilizzazione del Territorio 

 
RENDE NOTO 

 
Che con deliberazione di Giunta Comunale n° 137 del 08/07/2008 sono state approvate in via definitiva 
le modifiche ed integrazioni alle Norme di Attuazione del P.I.P. della Zona Complementare Industriale 
Artigianale in Località “MATTINE” - CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI E APPROVAZIONE 
DEFINITIVA. 
Esso verrà reso esecutivo mediante deposito in libera visione presso l’U.T.C. Area Tecnica Assetto ed 
Utilizzazione del Territorio del Comune di Agropoli – Salerno –  per trenta giorni consecutivi a partire dal-
la data di pubblicazione del presente avviso sul B.U.R.C. 
Gli interessati, entro trenta giorni a partire dalla data di pubblicazione del presente avviso sul B.U.R.C., 
possono prendere visione. 
 
Agropoli lì 16 gennaio 2009 
 
                                                                         Il Responsabile Area Assetto ed Utilizzazione del Territorio    
                                                                                                           Ing. Agostino Sica 
 
     
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



COMUNE DI CARINOLA - Provincia Caserta - Piazza O. Mazza - Decreto Sindacale n. 1 del 
09.01.2009  -  Decreto di approvazione del Piano Urbanistico Attuativo di Iniziativa Comunale per 
una area destinata  ad Edilizia Economica e Popolare - Peep - nella Frazione Casanova. 
 

IL SINDACO 
 
- VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 30.12.2008, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato un Piano Urbanistico Attuativo - P.U.A. - di Iniziativa Comunale per una area 
destinata  ad Edilizia Economica e Popolare - Peep - nella Frazione Casanova; 
 
- VISTI gli atti di Ufficio; 
 
- VISTO l’art. 27 , comma 6 , della Legge Regionale n. 16/2004; 

 
DECRETA 

 
- E’ approvato il Piano Urbanistico Attuativo - P.U.A. - di Iniziativa Comunale per una area destinata  ad 
Edilizia Economica e Popolare - Peep - nella Frazione Casanova. 
- Il piano approvato con il presente decreto entrerà in vigore il giorno successivo a quello della pubblica-
zione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
 
Dalla Casa Comunale lì 09.01.2009. 

                                                                                                        Il Sindaco 
                                                                                                      dott. Gennaro Mannillo 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



COMUNE DI CARINOLA  - Provincia Caserta - Piazza  O. Mazza - Decreto Sindacale n. 2 del 
09.01.2009. Decreto di approvazione del Piano Urbanistico Attuativo di Iniziativa Comunale per 
una area destinata  ad Edilizia Economica e Popolare - Peep - nella Frazione Casale. 
 

IL SINDACO 
 
- VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 30.12.2008, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato un Piano Urbanistico Attuativo - P.U.A. - di Iniziativa Comunale per una area 
destinata  ad Edilizia Economica e Popolare - Peep - nella Frazione Casale; 
 
- VISTI gli atti di Ufficio; 
 
- VISTO l’art. 27 , comma 6 , della Legge Regionale n. 16/2004; 

 
DECRETA 

 
- E’ approvato il Piano Urbanistico Attuativo - P.U.A. - di Iniziativa Comunale per una area destinata  ad 
Edilizia Economica e Popolare - Peep - nella Frazione Casale. 
- Il piano approvato con il presente decreto entrerà in vigore il giorno successivo a quello della pubblica-
zione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
 
Dalla Casa Comunale lì 09.01.2009. 
   
                                                                                                                              Il Sindaco 
                                                                                                                     dott. Gennaro Mannillo 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



COMUNE DI CASSANO IRPINO - Provincia di Avellino - Area Tecnica - Servizio Tecnico - Ma-
nutentivo - Avviso deposito. Progetto per la realizzazione di una stazione di autolavaggio – auto-
accessori – bar – ristoro in variante al vigente P.R.G. Ditta Bocchino Andrea.  
 

Il Responsabile dello Sportello Unico per le Attività Produttive 
 
VISTE le Leggi n. 1150/42, n. 241/90, il DPR 447/98 e la L:R:16/2004; 
 

DÀ NOTIZIA 
 
- che in data 16/12/08 si è conclusa la conferenza dei Servizi indetta dallo Sportello per le attività produt-
tive, con l’approvazione del progetto in epigrafe, comportante variazioni del vigente strumento urbanisti-
co; 
- che per giorni quarantacinque dalla data di pubblicazione del presente avviso sono depositati presso la 
segreteria di questo Comune gli elaborati di progetto, in uno ai verbali della Conferenza ed ai pareri e-
spressi, a libera visione del pubblico nei giorni feriali dalle ore 9 alle ore 12.  
Durante il periodo di deposito dei citati atti gli aventi titolo possono presentare, in carta legale, opposi-
zioni ed osservazioni al Comune. 
 
Dalla residenza Comune, lì 12/01/2009      
                                                                                                                                Il Responsabile 
                                                                                                                           geom. Donato Di Lauri 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



COGEI COSTRUZIONI S.p.A. – Bologna – Avviso di deposito - Verifica di assoggettabilità 
alla V.I.A. ai sensi dell’ art. 20 del  D.Lgs 4/2008. 
 
 
Avviso relativo alla procedura di verifica di assoggettabilità alla V.I.A. - Valutazione di Impatto Ambienta-
le - per le opere - contenuti nell’allegato IV del D.Lgs. 4/2008 - dell’intervento ”la Cittadella del Benesse-
re” nel Comune di Casoria - Napoli - nell’area denominata “Ovulo di Casoria” in località Masseria del 
Vecchio. 
La società COGEI Costruzioni SpA di Bologna , in qualità di soggetto proponente, ha trasmesso al Set-
tore Tutela dell’Ambiente della Regione Campania il progetto preliminare e lo Studio Preliminare Am-
bientale in formato cartaceo e digitale, dando luogo all’inizio della procedura di Verifica di assoggettabili-
tà alla V.I.A. Gli elaborati saranno in visione presso la Segreteria del comune di Casoria, per 45 giorni a 
partire dalla data odierna, termine entro il quale chiunque abbia interesse può far pervenire le proprie 
osservazioni al comune di Casoria. 
 
 

                                                                                                  Il Direttore Generale 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



SOCIETÀ E.OL SRL – Ponte - Provincia di Benevento – Avviso di deposito del progetto e del-
lo studio di Impatto Ambientale relativo ad un parco eolico, della potenza complessiva di 27,40 
MW – Comune di Circello località Piano della Corte, Colli Augusti e Mancalicardi. 
 
 
La società E.ol srl, con sede legale in Ponte (BN), al Viale della Stazione – P.IVA 01402990624, ai sensi 
della normativa vigente in materia di compatibilità ambientale ed in particolare ai sensi dell’art. 24 del D. 
Lgs. 16/01/2008 n.4, comunica di aver predisposto e depositato presso il servizio VIA, il progetto e lo 
studio di Impatto Ambientale relativo ad un parco eolico, della potenza complessiva di 27,40 MW, al fine 
di ottenere la autorizzazione unica ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 387/03. Il parco eolico sarà ubicato nel 
Comune di Circello (BN) in località Piano della Corte, Colli Augusti e Mancalicardi. Il progetto prevede la 
realizzazione di n.12 aerogeneratori, delle opere accessorie quali la viabilità al servizio, i cavidotti inter-
rati in Media Tensione per i collegamenti elettrici interni al Parco ed il punto di consegna. Il Progetto e lo 
studio di impatto ambientale sono depositati presso: 
- Regione Campania – Servizio V.I.A. – Settore Tutela Ambiente – EGC Ecologia, via De Gasperi 28 – 

80133 Napoli; 
- Regione Campania – Settore Regolazione dei Mercati – Centro Direzionale – Isola A6 – 80133 Na-

poli; 
- Provincia di Benevento – Settore Politica del Territorio – Ufficio Energia – via Nicola Calandra – 

82100 Benevento; 
- Comune di Circello (BN) – via Pescogrosso – 82020 Circello (BN). 
Chiunque sia interessato, a qualsiasi titolo, dalla realizzazione degli interventi oggetto del presente avvi-
so, può presentare osservazioni scritte presso il Servizio VIA – Settore Tutela Ambiente – AGC Ecologia 
– via De Gasperi, 28 – Napoli. 
 

Amministratore 
geom. Antonio Caporaso 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009


	PROVINCIA DI CASERTA.pdf
	AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI NAPOLI.pdf
	MUNICIPIO DI AGROPOLI.pdf
	COMUNE DI CARINOLA 1.pdf
	COMUNE DI CARINOLA 2.pdf
	COMUNE DI CASSANO IRPINO.pdf
	COGEI COSTRUZIONI.pdf
	E.OL SRL.pdf

